
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanie 

 

Sprawozdanie z wykonania zadań za rok 2023 
 

 

Działalność GKRPA realizowana jest z wpływów pozyskiwanych z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
Na terenie Gminy funkcjonują 22 punkty sprzedaży alkoholu, w tym: 
 
Na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży (sklepy) wydanych zezwoleń jest:(14) 
 

Na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży (lokale gastronomiczne) wydanych zezwoleń jest:(8) 
 
Przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych ponoszą 
opłaty które, kształtują się następująco: 
 
− 525,00 zł piwo (na sprzedaż napojów zawierających 4,5% alkoholu oraz piwa) 

− 525,00 zł wino (na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa)  

− 2.100,00 wódka (na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu) 

 

Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży, w 
którym roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim 
przekroczyła: 
 
a/ 37.500,00 – dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa – 
wnosi opłatę w wysokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku 
poprzednim 
 
b/ 37.500,00 – dla napojów alkoholowych o zawartości 4,5% do 18% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) wnosi opłatę w wysokości 1,4% ogólnej wartości sprzedaży tych 
napojów w roku poprzednim 
 
c/ 77.000,00 – dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu – 
wnosi opłatę  
w wysokości 2,7% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim.  
 
Opłata, wnoszona jest na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym 
zezwoleniem  



w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego 
roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie do 31 stycznia danego roku 
kalendarzowego. 
 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracuje w oparciu o 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, aktualne 

opracowanie n lata 2022-2025 

 
Jednym z założeń programu jest powołany Punkt Konsultacyjny w ramach 

którego działa prawnik oraz certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień. Z 
porad mogą skorzystać osoby mające problemy z uzależnieniem, członkowie ich 
rodzin oraz każda inna osoba, która chce uzyskać informacje o uzależnieniach  
i sposobach ich zwalczania. 
Specjalista psychoterapii pełni dyżur raz w tygodniu naprzemiennie raz w Urzędzie 
Gminy Mszana i siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Połomi. Dyżury odbywają 
się w godzinach popołudniowych( wynagrodzenie specjalisty to kwota 600,00 zł 
miesięcznie tj. 600 x12 = 7.200,00 zł. 
Prawnik udziela porad /trzy godziny, raz w tygodniu, w każdym sołectwie/. 
Wynagrodzenie wynosi 1.600,00 zł.  Roczny koszt wynagrodzenia to kwota  
19.200,00 zł. Łącznie utrzymanie PK to koszt 25.200,00 zł.  
 
Prenumerujemy czasopisma specjalistyczne dla uczniów i pedagogów tj.: 
*ANTIDOTUM – kwartalnik wydawany przez Centrum Zdrowia Psychicznego i Terapii 
Uzależnień AL-MED w Wodzisławiu Śląskim – 248,00 zł (rocznie) – przeznaczony dla 
pedagogów szkolnych 

* FENIX PSYCHOTERAPIA – kwartalik wydawany przez Poradnię Terapii Uzależnień  
i Współuzależnień FENIX w Wodzisławiu Śląskim przeznaczony dla młodzieży 
szkolnej za łączną kwotę 1.200,00 zł. 
 
GKRPA pokrywa koszty wydawanych opinii biegłych sądowych (zespół składa się z 
lekarza psychiatry i psychologa ). Wydawane opinie określają stopień uzależnienia 
od alkoholu badanych osób i sugerują kierunek dalszego leczenia. Koszt jednej opinii 
to kwota 580, 00 zł. W ubiegłym roku 4 osoby poddanych zostało w/w badaniu. 
(2.320,00 zł) 
W stosunku do osób, które pomimo wezwań nie zgłosiły się na badania wszczyna się 
procedurę o wydanie sądowego nakazu poddania się badaniu, poprzez 
doprowadzeniu przez policję. Nie było potrzeby jej stosować w ubiegłym roku roku. 
 
 W 2023 roku 15 osób do GKRPA z prośbą o  zmotywowania do podjęcia 
leczenia odwykowego  osób zgłoszono przez Zespół Interdyscyplinarny, pozostałe 
osoby zgłoszone przez Komendę Policji oraz rodzinę. Kilka osób zobowiązało się do 
dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego. Osoby te są wzywane na posiedzenia 



GKRPA celem zrelacjonowania postępów w walce z uzależnieniem.  
W przypadku braku efektów kierujemy do przebadania przez specjalistów, 
następnym krokiem jest wniosek do Sądu o skierowanie na leczenie uzależnienia. 
 
Zakupiono dla Biblioteki Publicznej w Mszanie 120 książek o tematyce 
profilaktycznej za kwotę 3.000,00 zł. 
 

W okresie od 14 do 23  lipca br 7-cioro dzieci, wytypowanych przez OPS 
wyjechało na kolonie letnie profilaktyczne, w tym roku do Ełku – koszt 10.000,00 zł.      
 
97.982,25 zł przeznaczono na działalność placówki wsparcia dziennego w formie 
specjalistycznej tzn. z programem socjoterapeutycznym - świetlicy środowiskowej w 
Połomi. 
 
Sfinansowano warsztaty profilaktyczne w Szkole podstawowej w Mszanie 
(3000,00zł) oraz Szkole Podstawowej w Gogołowej na łączną kwotę 12.000 zł 
(9.000,00 zł) – wzięło w nich udział 450 uczniów oraz 36 nauczycieli. 
 


